
/1%Л

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении Положения о порядке назначения

на должность министра финансов Республики Дагестан

В соответствии со статьей 26.22 Федерального закона от

6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 78
Конституции Республики Дагестан и пунктом 3 постановления

Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2020 г. № 1403
«Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к

руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации,

и участии Министерства финансов Российской Федерации в проведении

проверки соответствия кандидатов на замещение должности

руководителя финансового органа субъекта Российской Федерации»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначеш1я на

должность министра финансов Республики Дагестан.

2. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Дагестан

от 11 апреля 2016 г. № 90 «О порядке назначения министра финансов

Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 13 апреля, № 0500201604130001).
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

упрдапЕн^

^шлопроизес

\ №1

г. Махачкала

14 декабря 2020 года

№ 134

![|но исполняющийобязанности

лавы РеспубликиДагестан С, Меликов



УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Республики Дагестан

от 14декабря 2020 г. № ]34

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке назначения Fia должность

миннстра финансов Республики Дагестан

1. Настоящим Положением в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2020 г. № 1403
«Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к

руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации, и

участии Министерства финансов Российской Федерации в проведении

проверки соответствия кандидатов иа замещение должности руководителя

финансового органа субъекта Российской Федерации» определяется порядок

назначения на должность министра финансов Республики Дагестан.

2. На должность министра финансов Республики Дагестан назначается

гражданин Российской Федерации, отвечающий квалификационным

требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа субъекта

Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 сентября 2020 г. № 1403 (далее -
квалификационные требования).

3. Для осуществления проверки соответствия кандидата на должность

министра финансов Республики Дагестан (далее - кандидат)

квалификационным требованиям Глава Республики Дагестан направляет в

Министерство финансов Российской Федерации документы, указанные в

пункте 2 Правил участия Министерства финансов Российской Федерации в

проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности

руководителя финансового органа субъекта Российской Федерации

квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю

финансового органа субъекта Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2020 г.

№ 1403.

4. Подготовка документов, указанных в пункте 3 настоящего

Положения, осуществляется Администрацией Главы и Правительства

Республики Дагестан.

5. В целях подтверждения наличия у кандидата знаний,

предусмотренных пунктом 3 квалификационных требований, а также оценки

его профессиональных качеств и компетентности кандидат на замещение

должности министра финансов Республики Дагестан направляется в

Министерство финансов Российской Федерации.

6. В случае принятия комиссией Министерства финансов Российской

Федерации по вопросу проведения проверки соответствия кандидата на



замещение должности руководителя финансового органа субъекта

Российской Федерации квалификационным требованиям (далее - комиссия)

решения о соответствии кандидата квалификационным требованиям при

условии получения дополнительного профессионального образования

кандидат по решению Главы Республики Дагестан направляется на обучение

по соответствующей программе дополнительного профессионального

образования за счет средств республиканского бюджета Республики

Дагестан.

7. Назначение кандидата на должность министра финансов Республики

Дагестан производится Главой Республики Дагестан после получения

решения комиссии о соответствии кандидата квалификационным

требованиям, а в случае направления кандидата на обучение —после его

успешного прохождения.

8. В случае принятия комиссией решения о несоответствии кандидата

квалификационным требованиям производится повторный подбор кандидата

в соответствии с настоящим Положением.

9. До назначения на должность министра финансов Республики Дагестан

кандидата, документы на которого направлены в Министерство финансов

Российской Федерации для осуществления проверки соответствия на

замещение указанной должности. Главой Республики Дагестан может быть

принято решение о возложении на кандидата исполнения обязанностей

министра финансов Республики Дагестан в случае наличия у него:

высшего образования не ниже уровня специалитега, магистратуры по

специальности, направлению подготовки, входящим в укрупненные группы

специальностей и направлений подготовки «Экономика и управление»,

подтвержденного документом об образовании и о квалификации, выданным

по результатам успешного прохождения государственной итоговой

аттестации, либо ученой степени кандидата экономических наук или доктора

экономических наук, подтвержденных соответственно дипломом кандидата

наук, дипломом доктора наук;

не менее 5 лет стажа государственной гражданской службы или стажа

работы по специальности, направлению подготовки в области

государственного или муниципального управления, экономики, финансов и

кредита, в том числе замещение по последнему месту работы не менее 3 лет

должности руководителя (заместителя руководителя) территориального

органа Федерального казначейства или Федеральной налоговой службы,

либо финансового органа субъекта Российской Федерации, либо

финансового органа городского округа (муниципального района),

муниципального округа.


